
105

Derby, Solms und AZP Prüfungen 2016
Erfasst sind von DK-Klubs geprüfte Hunde, die im Zuchtbuch Deutsch-Kurzhaar eingetragen sind.
Ergebnisse ausländischer Deutsch-Kurzhaar bei Prüfungen von DK-Klubs sind in der Übersicht ab
Seite 249 aufgeführt.

Derby

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
09.04.2016 Artland-Emsland Bad Essen André Schiebener 11 9 1 0 1
13.03.2016 Artland-Emsland Bakum André Schiebener 11 11 0 0 0
23.04.2016 Artland-Emsland Coesfeld André Schiebener 5 5 0 0 0
30.04.2016 Artland-Emsland Ladbergen André Schiebener 1 1 0 0 0
24.04.2016 Baden-Süd Meißenheim Helmut Klotz 13 10 3 0 0
30.04.2016 Bayern Aßling Karl Stacheter 13 11 2 0 0
23.04.2016 Bayern Karlshuld Karl Stacheter 15 13 2 0 0
13.04.2014 Braunschweig Wolfenbüttel Uwe Bosse 1 1 0 0 0
16.04.2016 CanAm Cacso, MI William English 4 3 1 0 0
07.05.2016 CanAm Owatonna, MN Todd Waite 4 3 1 0 0
04.06.2016 CanAm Potlatch, ID Lisa Davis 4 3 1 0 0
09.04.2016 Diepholz Dellbrück Dietrich Hollmann 7 6 1 0 0
16.04.2016 Diepholz Esperstoft Dietrich Hollmann 11 9 1 1 0
02.04.2016 Diepholz Wagenfeld Dietrich Hollmann 4 4 0 0 0
17.04.2016 Franken Lenkersheim Erich Stärker 9 6 2 1 0
16.04.2016 Frankfurt Liederbach Karlheinz Roth 10 9 0 1 0
16.04.2016 Hamburg Ochsenwerder Wilhelm Sohst 11 11 0 0 0
09.04.2016 Hannover Kaltenweide Michael Heinze 4 3 1 0 0
09.04.2016 Havelland Nauen Karin Thiele 6 5 1 0 0
23.04.2016 Havelland Schünow Anne Baumgarten 4 4 0 0 0
24.04.2016 Hohenlohe Nördlingen Jürgen Ott 3 2 0 1 0
02.04.2016 Kurhessen Bevern Olaf Schünemann 1 1 0 0 0
09.04.2016 Kurhessen Eschwege Gerd Schad 16 14 1 0 1
24.03.2016 Kurhessen Hofgeismar Horst Kuhl 5 5 0 0 0
23.04.2016 Kurhessen Schwalmstadt Helmut Merle 15 13 1 0 1
24.04.2016 Kurmainz Hahnheim Ute Hurych 9 7 1 1 0
23.04.2016 Mainfranken Gollhofen Fritzi Misch 10 8 1 1 0
10.04.2016 Mecklenbg-Vorpommern Penzin Horst Torkler 8 6 1 1 0
16.04.2016 Mitteld.-Anhalt Hachelbich Frank Falley 3 3 0 0 0
02.04.2016 Mitteld.-Anhalt Kötzschau Frank Falley 3 2 1 0 0
24.03.2013 NADKC-U.S.A. Athens, TN Rich Dobey 3 2 1 0 0
21.05.2016 NADKC-U.S.A. Chino, CA Jeff Martin 5 3 2 0 0
30.04.2016 NADKC-U.S.A. Dresden, MA John Calandra 5 5 0 0 0
05.06.2016 NADKC-U.S.A. Kansasville, WI Richard Runge 9 7 1 1 0
14.05.2016 NADKC-U.S.A. Lafayette, NJ Jörg Kaltenegger 7 5 1 1 0
21.05.2016 NADKC-U.S.A. Manchester, MI Julie Griswold 7 6 1 0 0
29.05.2016 NADKC-U.S.A. Parshall, ND Richard Runge 8 8 0 0 0
22.04.2016 NADKC-U.S.A. Walla Walla, WA Michael Hammerer 5 4 1 0 0
03.04.2016 NADKC-U.S.A. Wapello, IA Julie Griswold 19 15 3 1 0
28.05.2016 NADKC-U.S.A. Worden, MT Manny Boutsikakis 3 2 1 0 0
17.04.2016 Niederbayern Moosthenning Rudi Fisch 16 12 1 2 1
30.04.2016 Niederbayern Türnthenning Rudi Fisch 5 5 0 0 0
24.04.2016 Niederbayern Viehausen Hubert Braun 8 7 0 0 1
02.04.2016 Niedersachsen Herford Karlheinz Dammeyer 1 0 0 1 0
09.04.2016 Niedersachsen Hille Günter Brettholle 1 0 0 0 1
30.04.2016 Niedersachsen Hüllhorst Günter Brettholle 1 0 0 1 0
16.04.2016 Niedersachsen Petershagen Dr. Viehmeister-

Philipps
6 5 0 0 1

16.04.2016 Nordmark Fehmann K.H. Laß 9 8 1 0 0
23.04.2016 Nordmark Friedrichskoog Marco Holst 20 19 1 0 0
17.04.2016 Nordmark Lübeck Thomas Jareschewski 13 13 0 0 0
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09.04.2016 Nordmark Wilstermarsch Michael Mehrens 2 2 0 0 0
09.04.2016 Nordwest Esens Rolf Tappe 6 6 0 0 0
02.04.2016 Nordwest Friesoythe Rolf Tappe 14 14 0 0 0
10.04.2016 Oberfranken Alitzheim Antje Engelbart-

Schmidt
4 4 0 0 0

30.04.2016 Oberfranken Donnersdorf Bernd Felske 8 7 0 1 0
26.02.2016 Oberfranken Weissendorf Roland Krebs 5 5 0 0 0
16.04.2016 Oderland Gartow Klaus Martens 13 12 0 0 1
02.04.2016 Oderland Gieshof Anja Baumann 13 8 3 2 0
09.04.2016 Rheinland Rommerskirchen Richard Voss 10 9 1 0 0
16.04.2016 Rheinland Willich Richard Voss 13 7 5 0 1
16.04.2016 Saar Schmelz Walter Scherer 14 11 2 1 0
16.04.2016 Sachsen Braunichswalde Uta Zetzsche 4 4 0 0 0
03.04.2016 Sachsen Gößnitz Uta Zetzsche 12 10 2 0 0
16.04.2016 Sachsen-Anhalt Elsdorf Tibor Osztopanyi 2 2 0 0 0
02.04.2016 Schaumburg-Lippe Lüdersfeld Herbert Langhanki 4 3 0 1 0
23.04.2016 Schleswig-Holstein Ellingstedt Peter Freiberg 10 10 0 0 0
24.04.2016 Schleswig-Holstein Föhr Hubertus Krieger 6 6 0 0 0
16.04.2016 Schleswig-Holstein Riesum Peter Freiberg 5 5 0 0 0
16.04.2016 Schweiz.-Vsth.-Ver. Kippenheimweiler Ruedi Bänninger 5 5 0 0 0
23.04.2016 Südwest Alzey Hans-Jürgen Meier 15 12 2 0 1
03.04.2016 Thüringen Pfiffelbach Dr. Renate

Lützgendorf
4 4 0 0 0

23.04.2016 Thüringen Schloßvippach Andreas Ullrich 16 13 1 2 0
09.04.2016 Weser-Bremen Osten Detlef Bierwagen 5 3 1 0 1
02.04.2016 Weser-Bremen Stuhr Katrin Cebulla 9 6 2 1 0
09.04.2016 Weser-Ems Gehlenberg Jan Janssen 28 25 3 0 0
13.04.2016 Weser-Ems Surwold Herm.-J. Schomakers 11 10 0 1 0
23.04.2016 Weser-Ems Woland Jan Janssen 13 11 0 2 0
23.04.2016 Westfalen Geseke Rüdiger Engling 7 7 0 0 0
20.04.2016 Westfalen Lengerich Holger Hensel 9 9 0 0 0
29.04.2016 Westfalen Werne Rüdiger Engling 9 9 0 0 0
23.04.2016 Württemberg Knittlingen Annette Miller 6 6 0 0 0

Solms

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
17.09.2016 Artland-Emsland Coesfeld F. Schlattmann 4 3 0 0 1
22.10.2016 Artland-Emsland Ladbergen André Schiebener 3 2 0 0 1
08.10.2016 Artland-Emsland Merzen André Schiebener 11 5 1 0 5
11.09.2016 Baden-Süd Rheinhausen Helmut Klotz 7 5 0 0 2
17.09.2016 Bayern Aßling Walter Bott 11 7 1 0 3
10.09.2016 Bayern Karlshuld Walter Bott 11 9 0 0 2
17.09.2016 Braunschweig Wolfenbüttel Uwe Bosse 1 0 0 0 1
10.09.2016 CanAm Pittsford, MI Bill English 1 1 0 0 0
29.10.2016 Diepholz Altenbüchen Dietrich Hollmann 3 2 0 0 1
17.09.2016 Diepholz Leer Dietrich Hollmann 3 2 0 1 0
10.09.2016 Diepholz Wagenfeld Hans-Jürgen Werner 2 2 0 0 0
11.09.2016 Franken Prebitz Erich Stärker 3 2 1 0 0
17.09.2016 Frankfurt Liederbach Karlheinz Roth 9 6 0 1 2
01.10.2016 Hamburg Hamburg Wilhelm Sohst 6 6 0 0 0
15.10.2016 Hamburg Ochsenwerder Wilhelm Sohst 2 2 0 0 0
10.09.2016 Hannover Engelbostel Michael Heinze 3 2 1 0 0
11.09.2016 Havelland Nauen Karin Thiele 1 0 0 0 1
01.10.2016 Havelland Schünow Anne Baumgarten 9 7 0 0 2
18.09.2016 Hohenlohe Bechhofen Jürgen Ott 2 0 0 1 1
14.09.2016 Kurhessen Hofgeismar Horst Kuhl 10 10 0 0 0
08.10.2016 Kurhessen Schwalmstadt Helmut Merle 5 3 1 0 1
10.09.2016 Kurhessen Wildeck Gerd Schad 15 12 1 0 2
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28.08.2016 Kurmainz Hahnheim Dr. Anton Negele 4 3 1 0 0
17.09.2016 Mainfranken Gollhofen Dr. Dieter Misch 6 4 0 0 2
11.09.2016 Mecklenbg-Vorpommern Penzin Horst Torkler 5 4 1 0 0
07.10.2016 NADKC-U.S.A. Grano, ND Richard Runge 2 0 1 0 1
28.08.2015 NADKC-U.S.A. Kansasville WI Jens Stahl 3 3 0 0 0
27.08.2016 NADKC-U.S.A. Kansasville, WI Richard Runge 2 2 0 0 0
14.10.2016 NADKC-U.S.A. Lafayette, NJ Julie Griswold 6 4 1 0 1
03.09.2016 NADKC-U.S.A. Manchester, MI William English 2 1 1 0 0
22.10.2016 NADKC-U.S.A. St. Charles, MO Christopher Griffin 4 0 0 0 4
18.09.2016 Niederbayern Oberpöring Rudi Fisch 8 1 2 0 5
02.10.2016 Niederbayern Schwarzenfeld Hubert Braun 4 3 0 0 1
15.10.2016 Niedersachsen Hüllhorst G. Brettholle 1 1 0 0 0
18.09.2016 Nordmark Fehmann K.H. Laß 2 2 0 0 0
17.09.2016 Nordmark Friedrichskoog Marco Holst 2 2 0 0 0
02.10.2016 Nordmark Lübeck Thomas Jareschewski 9 8 0 0 1
22.10.2016 Nordmark Wilstermarsch Michael Mehrens 1 1 0 0 0
05.10.2016 Nordwest Esens Rolf Tappe 6 5 0 1 0
01.10.2016 Nordwest Friesoythe Rolf Tappe 4 4 0 0 0
04.11.2016 Oberfranken Alitzheim Bernd Felske 8 6 0 1 1
02.10.2016 Oberfranken Oberaurach Heike Schmidt 4 4 0 0 0
03.09.2016 Oderland Gartow Klaus Martens 9 8 0 0 1
09.10.2016 Oderland Gieshof Anja Baumann 6 5 0 0 1
17.09.2016 Rheinland Rommerskirchen Ludger Krebs 12 12 0 0 0
17.09.2016 Saar Gersheim Walter Scherer 3 2 0 0 1
04.09.2016 Sachsen Gößnitz Rainer Zetzsche 11 8 1 0 2
17.09.2016 Sachsen Leubritz Uta Zetzsche 1 1 0 0 0
18.09.2016 Sachsen-Anhalt Elsdorf Tibor Osztopanyi 2 2 0 0 0
18.09.2016 Sachsen-Anhalt Kyffhäuserland Frank Falley 4 2 2 0 0
03.09.2016 Schaumburg-Lippe Lüdersfeld Herbert Langhanki 4 3 0 0 1
17.09.2016 Schleswig-Holstein Bohnert Hubertus Krieger 7 6 0 0 1
17.09.2016 Schweiz Altach Barbara Bürki 2 1 0 0 1
10.09.2016 Südwest Reilingen Harald Hildenbrand 5 4 0 0 1
23.10.2016 Thüringen Pfiffelbach Dietmar Oertel 4 0 1 3 0
17.09.2016 Thüringen Schloßvippach Bernd Härter 8 4 3 1 0
10.09.2016 Weser-Bremen Verden Detlev Bierwagen 7 2 2 1 2
10.09.2016 Weser-Ems Gehlenberg Jan Janssen 61 44 5 2 10
06.11.2015 Weser-Ems Surwold Jan Janssen 16 12 0 1 3
14.09.2016 Westfalen Georgsmarienhütte Holger Hensel 8 7 0 0 1
17.09.2016 Württemberg Echterdingen Annette Miller 3 1 1 0 1

SOLoE

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
08.10.2016 Niedersachsen Petershagen Dr. R. Viehmeister-

Philipps
2 1 0 1 0

18.09.2016 Nordmark Fehmann K.H. Laß 6 5 0 0 1
17.09.2016 Nordmark Friedrichskoog Marco Holst 9 5 0 1 3
10.09.2016 Nordmark Wilstermarsch Marco Holst 3 2 0 1 0
01.10.2016 Schleswig-Holstein Breklum Thomas Carstensen 7 5 1 0 1
01.10.2016 Westfalen Geseke Rüdiger Engling 2 0 1 1 0
20.10.2016 Westfalen Lanstrop Rüdiger Engling 3 2 1 0 0
16.09.2016 Westfalen Werne Rüdiger Engling 2 2 0 0 0

AZP

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
08.10.2016 Artland-Emsland Merzen André Schiebener 1 0 0 1 0
17.09.2016 Bayern Aßling Walter Bott 1 1 0 0 0
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10.09.2016 Bayern Karlshuld Walter Bott 2 2 0 0 0
18.09.2016 Bayern Lauterbach Hans Zysk 1 1 0 0 0
10.09.2016 CanAm Pittsford, MI Bill English 1 1 0 0 0
19.09.2016 CanAm Wapello, IA Dan Arndt 2 2 0 0 0
10.09.2016 Diepholz Wagenfeld Hans-Jürgen Werner 1 0 0 0 1
11.09.2016 Franken Prebitz Erich Stärker 1 1 0 0 0
17.09.2016 Frankfurt Liederbach Karlheinz Roth 4 3 0 0 1
01.10.2016 Hamburg Hamburg Wilhelm Sohst 2 2 0 0 0
11.09.2016 Havelland Nauen Karin Thiele 1 1 0 0 0
01.10.2016 Havelland Schünow Anne Baumgarten 2 1 0 1 0
08.10.2016 Kurhessen Schwalmstadt Helmut Merle 1 1 0 0 0
09.09.2016 Kurhessen Wildeck Gerd Schad 3 3 0 0 0
28.08.2016 Kurmainz Hahnheim Dr. Anton Negele 1 0 1 0 0
20.08.2016 NADKC-U.S.A. Deerfield, NH Scott Sorensen 8 6 1 0 1
07.10.2016 NADKC-U.S.A. Grano, ND Richard Runge 1 0 1 0 0
28.08.2015 NADKC-U.S.A. Kansasville WI Jens Stahl 2 2 0 0 0
27.08.2016 NADKC-U.S.A. Kansasville, WI Richard Runge 1 0 0 0 1
03.09.2016 NADKC-U.S.A. Manchester, MI William English 1 1 0 0 0
02.10.2016 Niederbayern Schwarzenfeld Hubert Braun 2 2 0 0 0
02.10.2016 Nordmark Lübeck Thomas Jareschewski 4 3 0 1 0
17.09.2016 Nordwest Esens Rolf Tappe 1 0 1 0 0
11.09.2016 Oberfranken Alitzheim Norbert Müller 6 4 0 0 2
02.10.2016 Oberfranken Oberaurach Heike Schmidt 2 2 0 0 0
17.09.2016 Rheinland Rommerskirchen Ludger Krebs 3 1 2 0 0
17.09.2016 Saar Gersheim Walter Scherer 3 0 0 0 3
04.09.2016 Sachsen Gößnitz Rainer Zetzsche 1 1 0 0 0
18.09.2016 Sachsen-Anhalt Kyffhäuserland Frank Falley 3 2 0 1 0
03.09.2016 Schaumburg-Lippe Lüdersfeld Herbert Langhanki 4 2 0 0 2
10.09.2016 Südwest Reilingen Harald Hildenbrand 1 1 0 0 0
23.10.2016 Thüringen Pfiffelbach Dietmar Oertel 1 0 1 0 0
10.09.2016 Weser-Ems Ellerbrock Jan Janssen 1 1 0 0 0
09.10.2016 Weser-Ems Ellerbrook Herm. J. Schomakers 2 1 1 0 0
03.09.2016 Weser-Ems Gehlenberg Jan Janssen 4 4 0 0 0
05.11.2016 Weser-Ems Surwold Herm. J. Schomakers 2 1 0 1 0
14.09.2016 Westfalen Georgsmarienhütte Holger Hensel 2 0 1 0 1
17.09.2016 Württemberg Echterdingen Annette Miller 1 1 0 0 0

AZPoE

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
17.09.2016 Niedersachsen Hüllhorst Günter Brettholle 2 0 1 0 1
08.10.2016 Niedersachsen Petershagen Dr. R. Viehmeister-

Philipps
1 1 0 0 0

01.10.2016 Schleswig-Holstein Breklum Thomas Carstensen 1 0 1 0 0
01.10.2016 Westfalen Geseke Rüdiger Engling 1 1 0 0 0
17.09.2016 Westfalen Werne Rüdiger Engling 4 2 2 0 0


